
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА №36 (264), 18 августа 2023 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2023 № 803
О внесении изменений в номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чайковского городского округа, 
утвержденные постановлением администрации Чайковского городского округа от 3 
февраля 2023 г. № 94
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68 -ФЗ «О защите населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории Чайковского городского округа, утвержденные постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 3 февраля 2023 г. № 94 «О создании резервов материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чайковского городского округа» (в редакции по-
становления администрации Чайковского городского округа от 03.05.2023 № 417), изменения, изложив их 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Приложение
к постановлению администрации 

Чайковского городского округа
от 14.08.2023 № 803

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Чайковского городского округа
№

п/п Наименование материального ресурса Единица 
измерения Количество

1 2 3 4
1. Продовольствие 

(из расчета снабжения 50 чел. пострадавшего населения на 3 суток)
1. Мука пшеничная (1 сорта) кг 50
2. Крупы кг 6
3. Макаронные изделия кг 6
4. Консервы мясные шт. 23
5. Консервы мясорастительные шт. 39
6. Консервы рыбные шт. 18
7. Молоко сгущенное шт. 9
8. Масло растительное л 2
9. Соль кг 3

10. Сахар кг 15
11. Чай кг 1
12. Вода питьевая л 500

2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости
1. Одеяла шт. 50
2. Постельные принадлежности (матрасы, подушки,

простыни, наволочки, полотенца)
комплект 50

3. Палатки до 12 человек комплект 4
4. Посуда одноразовая (тарелки, кружки, ложки) комплект 150
5. Мыло и моющие средства кг 14
6. Чайники металлические шт. 5
7. Фляги металлические (40 л) шт. 2
8. Кастрюли объемом 9 л. шт. 20
9. Свечи шт. 40

10. Кровати раскладные (раскладушки) шт. 50
11. Стол походный шт. 15
12. Стул-кресло походное шт. 50
13. Спички коробок 10

3. Материально-технические средства, материалы и оборудование 
1. Дизель-генератор 6 кВт, 220 вольт шт. 1
2. Ломы шт. 2
3. Лопаты совковые с черенками шт. 5
4. Лопаты штыковые с черенками шт. 5
5. Мотопилы шт. 2
6. Тепловые пушки ТПК-5 шт. 4
7. Топоры насаженные шт. 5

8. Доска обрезная 150х25х3000 (10 шт.) комплект 1
9. Гвозди строительные т 0,05

10. Жилет спасательный шт. 4
11. Лодка резиновая трехместная с навесным мотором шт. 1
12. Спасательные круги шт. 2
13. Буй для обозначения акваторий шт. 10
14. Бинокль шт. 1
15. Прицеп автомобильный для лодки шт. 1
16. Электрические плиты 1 кВт, 220 вольт шт. 5

4. Нефтепродукты
1. Автомобильный бензин АИ-92 т 0,1

5. Медикаменты и медицинское имущество
Номенклатура и объемы резервов медикаментов и медицинского имущества утверждаются правовым актом Министерства 

здравоохранения Пермского края

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2023 № 806
О внесении изменений в приложение 2 к  административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства», утвержденному постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 26.12.2022 № 1440
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-
ФЗ «О персональных данных», на основании Устава Чайковского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства», утвержденному постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 26 декабря 2022 г. № 1440, изложив его в редакции, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2.Постановление опубликовать в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чайков-

ского городского округа по строительству и земельно-имущественным отношениям.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа
Приложение

 к постановлению администрации 
Чайковского городского округа

от 16.08.2023 № 806

Кому: В администрацию Чайковского городского округа____
(наименование органа местного самоуправления)

От кого: _________________________________________________
 (полное наименование организации, ИНН, адрес – для юридических лиц, _________________________________

_______________________
фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес – для физических лиц,
________________________________________________________

телефон)

________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства
 (нужное подчеркнуть)
________________________________________________________________________________
(предельный параметр в соответствии с Правилами землепользования и застройки)
________________________________________________________________________________
для земельного участка с кадастровым номером ______________________________________, 
для объекта капитального строительства с кадастровым номером _______________________, 
 (нужное заполнить)
расположенного по адресу: ________________________________________________________
 (полный адрес объекта капитального строительства, с указанием субъекта
_______________________________________________________________________________ ,
 Российской Федерации, административного района и т.д. или строительный адрес)
Общей площадью ________________________________ кв.м,
Категория земель_________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
Территориальная зона_____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________.
Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу изменения вида 

разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства, обязуюсь 
осуществить за свой счет.

К настоящему заявлению прилагаю следующие документы:
1. ______________________________________________________________________________
________________________________________________________________ на __ л. в ___ экз.;
2. ______________________________________________________________________________
________________________________________________________________ на __ л. в ___ экз.;
3. ______________________________________________________________________________
________________________________________________________________ на __ л. в ___ экз.;
4. ______________________________________________________________________________
________________________________________________________________ на __ л. в ___ экз.;
5. ______________________________________________________________________________
________________________________________________________________ на __ л. в ___ экз.;
6. ______________________________________________________________________________
________________________________________________________________ на __ л. в ___ экз.;
Примечание:_____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Способ получения результата предоставления муниципальной услуги:

 лично по почте по указанному адресу МФЦ_____________________________________________ 
________________ ______________

 (ФИО заявителя физического лица, (подпись) (дата)
должность, ФИО представителя юридического лица)

*Согласие на обработку персональных данных
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» 

даю согласие администрации Чайковского городского округа на обработку моих персональных данных.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня его отзыва мною в письменной форме.
_____________________________________________ ________________ ______
 (ФИО заявителя – физического лица ) (подпись) (дата)

*Для заявителей - физических лиц.  

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19. E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.  

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 15. Заказ 4021.

Подписано в печать 18.08.2023 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.


